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Bpa ockosa Ha unen 145 cras (6) u unen 227 on

3JakoHOT 32 BHCOKOTO OGpasoanue (,CiyxGen BecRHK Ha

Peny6muka Maxenonuja“ 6p. 82/18 u ,,CimyxGen Bechuk Ha

Peny6nnka Cesepra Makenonuja“ 6p.178/21), IHPEKTOpOT

Ha AreHlMjaTa 3a KBATMTET BO BHCOKOTO 0fpasoBanme,
JloHece

PENIEHUE
32 MO4ETOK €0 paGoTa cTyaMcKaTa NPOrpama o BTop
UHKTYC Ha AKAKEMCKH CTYAHH - NOCTAMILIOMCKH CTYIHH
(60 EKTC), no ,,®rnancuu®, na Pakyarer 3a
€KOHOMCKH HAYKH npH EBponcku Yansepiurer po
Ckonje

1. Co oBa pemenue ce yTBpayBa Jaeka ce
HMCIIOJIHETH YCIIOBHTE 33 MOYETOK cO paboTa Ha CTYAMCKATa
Mporpama of BTOp LMKAYC HA aKaJeMCKH CTYIHH -
noctaunnomcku ctyaun (60 EKTC), no ,,Ounancuu®, Ha
QakynTeT 3a EKOHOMCKH Hayku mpu Esponcku
Yuupepsuter Bo Ckonje.

2. OBa pemeHne Brerysa BO CHJIA CO AEHOT Ha
JIOHECYBaIbE,

OGpa3snoxenne

ITo no6usare Ha Pewenue 3a akpenutanmja 6p.08-
966/7 ox 05.04.2023 roguna on cTpaHa Ha OnBopor 3a
aKpeuTalHja Ha BHCOKOTO 00pa3oBaHHe, Esponcku
Yhusep3urer Bo Cxonje ce o6path co Gapame 6p.03-366/1
oa 11.04.2023 roguna, fo AreHumjata 3a KBamuTeT BO
BHCOKOTO ~obpasoBahue, mnox Haw 6p. 08-775/lon
11.04.2023 roguna, 3a YTBpIyBame€ Ha YCJIOBHTE 3a
noyeTox co pabota Ha CTymHckata nporpamMa o BTOp
LHKNYC Ha aKageMCKH CTYAMH - MOCTAMMIOMCKH CTyIHH
(60 EKTC), no »PHHAHCHH®, Ha DakynTer 3a eKOHOMCKH
Haykn npu Esponcku Yuusepauter o Ckomje.
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Mbi bazk t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim t& lart¢ ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Maqedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare té Republikés
s& Maqedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor té ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Financa“, n& Fakultetin e Shkencave
Ekonomike prané Universitetit Evropian n& Shkup

1. Me két€ Aktvendim pércaktohet se jang plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor t& ciklit t&
dyt€ & studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Financa“, né Fakultetin e Shkencave
Ekonomike prang Universitetit Evropian ng Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e miratimit t&
tij.

Arsyetim

Pas marrjes s&¢ Aktvendimit pér akreditim nr. 08-

966/7 t& datés 05.04.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim t&
Arsimit t& Larté, Universiteti Evropian ng Shkup i drejtohet,
me kérkesé nr.03-366/1 t& datss 11.04.2023, Agjencisé pér
Cilési n& Arsimin e Larté, me numrin tong 08-775/1 & datés
11.04.2023, p&r pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t€ programit studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve
akademike - studime pasdiplomike (60 SETK), nga
"Financa“, n& Fakultetin e Shkencave Ekonomike prang
Universitetit Evropian ng Shkup.
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JlupekTopoT Ha AreHuujaTa 3a KBQlIMTET BO
pucokoTo oOpasoBanue, co Peuenue 6p.08-775/2 on
12.04.2023 ronuna, Gopmupa Komucuja 3a yTBpAyBatbe Ha
HCTIONHETOCTA HA YC/OBMTE 3a TOYETOK CO pabota Ha
CTyMcKaTa TporpaMa HaBeleHa BO TOUka 1 Ha oBa
pELIEHHE.

Komucujara, Ha aeH 18.09.2023 roauHa, W3BpUIM
yeun # w3roteu Hssemraj 6p. 08-775/3 on 27.09.2023
roJlMHa, KaJie € HaBeIeHO ieKa 3a CTY/IUCKATa Nporpama ol
BTOp UMKIYC HAa aKaJEMCKH CTYIHH - MOCTIHIIOMCKH
crymun (60 EKTC), mo ,Ounancuu, Ha Qakynrer 3a
eKOHOMCKH Hayku npn Esponckn Yrupepsute Bo Ckorje,
Ce HCTIO/HETH YCJIOBUTE COTJIACHO OXpenduTe YTBPACHH CO
3aKOHOT 3a BHCOKOTO oOpasoBaHHe H YpeabGara 3a
HOPMAaTHBM M  CTaHJapAM 3@  OCHOBake  Ha
BHCOKOOOpa3OBHM YCTaHOBM W 32  BpIICHE Ha
BHcokooOpasoBHa aejHocT  (,,CmyxGeH BecHHK Ha
Peny6nuxa Maxenouunja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

HWMajkn ro BO NpeaBHA HM3HECEHOTO, CE& OMIY4H
KaKo BO JHCIIO3HTHBOT Ha OBA PELICHHE.

ITIPABHA ITOYKA: IIpoTHB 0Ba pelLIEHHe, MOXE
J1a ce 3aBefie yNpaBeH CIOp, CO MOAHECYBake Ha Tyx0a 10
Vnpasuuor cyn Ha Pemybmmka CesepHa Makezionnja, BO
pox oz 30 AeHa oAl AEHOT Ha MPHEMOT Ha 0Ba PEILICHHE.

JlocTaBeHo 1o:
BucokoofpasoBHarta yCTaHOBa
ApxHBa

u3pabotun/pérgatiti: Munesa Epemoncka % Vi
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e Larts
me Aktvendim nr. 08-775/2 t& datés 12.04.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
pung t& programit studimor t€ shénuar n& pikén 1 1€ ketij
Aktvendimi.

Komisoni, m¢ 18.09.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-775/3 t& datés 27.09.2023, ku
#shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t& dyte t&
studimeve akademike - studime pasdiplomike (60 SETK),
nga "Financa®, né Fakultetin e Shkencave Ekonomike prané
Universitetit Evropian n& Shkup, jané pérmbushur kushtet,
né pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér
arsim t& larté dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet
pér themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé s& arsimit t€ lart& ("Gazeta zyrtare
e Republikés sé Magedonis&” nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até & u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Magedonisé s& Veriut, n& afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTO
Dr. Agim jti
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